
PROPOSTA DE PREÇO ALINHADA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 048/2024

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº. 048/2024
PROPOSTA COMERCIAL 
Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº. 
048/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 
RAZÃO SOCIAL: CESTREIN CONSULTORIA EMPRESARIAL
C.N.P.J.: 08.169.118/0001-50
Nº. INSCRIÇÃO ESTADUAL: Isento
REPRESENTANTE: DANIEL LEIRIÃO FILHO
CARGO: PROPRIETÁRIO
CARTEIRA DE IDENTIDADE:  RG nº 5.729.484-7 CPF: 266.282.288-00
ENDEREÇO: Rua Caetés nº 1330 – Tupã/SP Cep 17600-440
TELEFONE: (14) 99101-6556 E-MAIL: consultoria@cestrein.com.br

2. DADOS BANCARIOS 
Nome e Código do Banco: Nome: Sicoob. Código: 756
Nome e Código da Agencia: Agencia 3183
Localidade da Agencia (Cidade e Estado): Tupã/SP
Número da Conta Bancária: 11996-2
Nome do Favorecido: Cestrein Consultoria Empresarial

Objeto: Contratação de empresa para serviços de emissão de laudo técnico para contestação, pelos servidores  
municipais,  do  fator  acidentário,  apuração  do  fator  de  risco  de  acidente  de  trabalho,  bem  como  capacitação, 
transferência de expertise e treinamento dos servidores públicos municipais, objetivando a recuperação de créditos 
previdenciários perante a Receita Federal

Descrição: Prestação  de  serviços  de  emissão  de  laudo  técnico  para  contestação  do  fator  acidentário 
previdenciário  de  prevenção  (FAP),  transferência  de  expertise  aos  servidores  públicos  municipais,  objetivando  a 
recuperação de créditos previdenciários perante a receita federal, a fim de qualificar e adequar o Município de Mercedes  
na atividade segundo o código nacional de atividade econômica, alterado pelo Decreto nº 6.042/2007 junto à Receita 
Federal, conforme a IN/RFB 971/2009, artigo 72, §1º, inciso I, alínea c e §9º e alínea c, Lei Federal nº 8.212/91, artigo 
22  e  incisos,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências  mínimas  estabelecidas  no  Edital  e  seus  anexos, 
considerando o número de servidores do Município.

PROPOSTA ALINHADA: R$ 251.000,00. Duzentos e cinquenta e um mil 
reais

Local E Prazo De Entrega: De acordo com o especificado neste Edital.
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais,  
obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e 
outras quaisquer que incidam sobre a contratação
Validade da proposta comercial: 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
OBS: a interposição de recurso suspende o prazo de validade da proposta até decisão.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Tupã, 24 de setembro de 2024.

____________________________
CESTREIN – CONSULTORIA EMPRESARIAL

DANIEL LEIRIÃO FILHO
PROPRIETÁRIO

CPF: 266.282.288-00
RG nº 5.729.484-7

Tupã – SP - Rua Caetés, nº 1330 – CNPJ: 08.169.118/0001-50
Fone (14) 3491-5858, e-mail: consultoria@cestrein.com.br

mailto:consultoria@cestrein.com.br


MAZZA  FACILITY 

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160 
Tel: (11) 4902-1450 

E-mail: mazzafacility@gmail.com  
CNPJ: 14.379.830/0001-86 

 

PROPOSTA ORÇAMENTARIA 
 
 
Empresa: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO - ME 
CNPJ: 14.379.830/0001-86 
Nome Fantasia: MAZZA FACILITY 
Enquadramento Fiscal: LUCRO PRESUMIDO                  
Inscrição Municipal: 206708 
Classificação: EMPRESARIO INDIVIDUAL - ME 
Unidade da Federação de emissão da Nota Fiscal: São Paulo 
Endereço: Rua Elisa Flaquer, 100, Sala 705 – Centro – Santo André/SP. CEP: 09020-160. 
Telefone: (11) 4902-1450  
E-mail: mazzafacility@gmail.com                       
 

 

Prezados Senhores, de acordo com as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico 48/2024, apresenta 
proposta conforme a descrição abaixo: 

 
 

1 - APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA 

 

 
Objeto:  Contratação de empresa para serviços de emissão de laudo técnico para contestação, pelos 
servidores municipais, do fator acidentário, apuração do fator de risco de acidente de trabalho, bem como 
capacitação, transferência de expertise e treinamento dos servidores públicos municipais, objetivando a 
recuperação de créditos previdenciários perante a Receita Federal 
 
Apresentamos nossa Proposta de Preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, 
condições da proposta e declarações exigidas no edital do Pregão Eletrônico acima citado, assumindo inteira 
responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua preparação. 

 
 

 

ITEM 

 

OBJETO 

 

UNIDADE 

 

QUANT. 

 

UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 
(R$) 

1 

Prestação de serviços de 
emissão de laudo técnico 
para contestação do fator 
acidentário previdenciário 

de prevenção (FAP), 
transferência de expertise 

aos servidores públicos 
municipais, objetivando a 
recuperação de créditos 

previdenciários perante a 
receita federal, a fim de 
qualificar e adequar o 

Serv. 01 
R$ 

200.000,00 
R$ 

200.000,00 

mailto:victor@grupoacerbi.com.br


MAZZA  FACILITY 

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160 
Tel: (11) 4902-1450 

E-mail: mazzafacility@gmail.com  
CNPJ: 14.379.830/0001-86 

 

Município de Mercedes na 
atividade segundo o código 

nacional de atividade 
econômica, alterado pelo 

Decreto nº 6.042/2007 junto à Receita 
Federal, conforme 

a IN/RFB 971/2009, artigo 
72, §1º, inciso I, alínea c e 

§9º e alínea c, Lei Federal nº 
8.212/91, artigo 22 e 

incisos, conforme 
condições, quantidades e 

exigências mínimas 
estabelecidas no Edital e 

seus anexos, considerando o 
número de servidores do 

Município. 

PREÇO TOTAL R$ 200.000,00 

 
 
 
 
 
 

 

a. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos   todos   os   custos   operacionais, incidências    fiscais,   

encargos    financeiros,    previdenciários,    trabalhistas,    tributários, comerciais  e  quaisquer  outros  que  

incidam  direta ou  indiretamente na  execução  dos serviços ofertados. 

 
b.  Declaramos nos sujeitar, inteira e plenamente, às condições do edital e dos seus anexos. 
 
 
2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar do dia de hoje, data de apresentação desta proposta.  

 
3 - INFORMAÇÕES BANCÁRIAS: 

 
A L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO, declara que atendemos todas as características mínimas 
exigidas e também declara que cumpre todos os requisitos de habilitação exigidos neste edital.  

 
Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no 
documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados: 
 

Razão Social: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO 

CNPJ/MF: 14.379.8300001-86 

Endereço: Rua Elisa Flaquer, 100 – Sala 705 – Centro. 



MAZZA  FACILITY 

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160 
Tel: (11) 4902-1450 

E-mail: mazzafacility@gmail.com  
CNPJ: 14.379.830/0001-86 

 

Tel./Fax: (11) 4902-1450 

CEP: 09020-160 

Cidade: Santo André 

UF: SP 

Banco: Banco Santander  

Agência: 0195 

Conta Corrente: 13004967-3 

  
 

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato: 
 
 
 

Nome: Luis Fernando Mazza 

Endereço: Rua Laszlo Zinner, 77 

CEP: 04829-330 

Cidade: São Paulo 

UF:SP 

 

CPF/MF:229.781.188-81 

Cargo/Função: Proprietário 

RG: nº:44.835.317 

Expedido por: SSP 

Naturalidade: Santo André 

Nacionalidade: Brasileiro 

Estado Civil: Solteiro 

 
 

 
 
 

 
 
 

Santo André, 30 de agosto de 2024. 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 



MAZZA  FACILITY 

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160 
Tel: (11) 4902-1450 

E-mail: mazzafacility@gmail.com  
CNPJ: 14.379.830/0001-86 

 

  

 

 

 0000186 

 
 
 

 
 

 
LUIS FERNANDO MAZZA 

RG: 44.835.317 - 9 
CPF: 229.781.188-81 

 



 

Endereço: Rua Funchal, nº 538, 2º andar, Cj. 24, Vila Olímpia, São Paulo, SP 
contato@thlaw.com.br 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 127/2024 

 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 
 

LICITANTE: 
 

➢ Razão Social: THLAW CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. 
➢ CNPJ: 48.429.320/0001-98 
➢ Endereço: RUA FUNCHAL, Nº 538, CONJ. 24, VILA OLÍMPIA 
➢ Cidade/UF: SÃO PAULO/SP 
➢ CEP: 04551-060 
➢ Telefone: (11) 9.9624.8188 
➢ E-mail: haruno@thlaw.com.br 

 
 
OBJETO: 
 
Contratação de empresa para serviços de emissão de laudo técnico para contestação, pelos 
servidores municipais, do fator acidentário, apuração do fator de risco de acidente de trabalho, bem 
como capacitação, transferência de expertise e treinamento dos servidores públicos municipais, 
objetivando a recuperação de créditos previdenciários perante a Receita Federal, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento: 
 
Prestação  de  serviços  de emissão  de  laudo  técnico para  contestação  do  fator acidentário  
previdenciário de  prevenção  (FAP), transferência  de  expertise aos  servidores  públicos municipais,  
objetivando  a recuperação  de  créditos previdenciários  perante  a receita  federal,  a  fim  de 
qualificar  e  adequar  o Município  de  Mercedes  na atividade segundo o código nacional  de  
atividade econômica,  alterado  pelo Decreto nº 6.042/2007 junto à Receita Federal, conforme a  
IN/RFB  971/2009,  artigo 72, §1º, inciso I, alínea c e §9º e alínea c, Lei Federal nº 8.212/91,  artigo  
22  e incisos,  conforme condições,  quantidades  e exigências  mínimas estabelecidas  no  Edital  e 
seus anexos, considerando o número  de  servidores  do Município. 
 
VALOR:  
 

LOTE ÚNICO 

VALOR: R$ 229.000,00 (duzentos e vinte e nove mil reais) 

 
Nos   valores   propostos   estarão   inclusos   todos   os   custos   operacionais,   encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente na execução do objeto. 
 



 

Endereço: Rua Funchal, nº 538, 2º andar, Cj. 24, Vila Olímpia, São Paulo, SP 
contato@thlaw.com.br 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. 
 
Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato:  
 

➢ Nome: ALEXANDRE OLIVEIRA TRICTA HARUNO 
➢ Profissão: ADVOGADO 
➢ Endereço: RUA FUNCHAL, Nº 538, CONJ. 24, VILA OLÍMPIA, SÃO PAULO, SP, CEP: 04551-

060 
➢ E-mail: haruno@thlaw.com.br 
➢ Telefone: (11) 9.9624.8188 

 
De São Paulo para Mercedes, 02 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 

ALEXANDRE OLIVEIRA TRICTA HARUNO 
Sócio administrador 

THLAW 
CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 

LTDA.:4842932000
0198

Assinante Digital:THLAW CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA.:48429320000198
DN:CN=THLAW CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA.:48429320000198, 
OU=Certificado PJ A1, OU=Certificado 
Digital, OU=09461647000195, OU=AC 
SOLUTI Multipla v5, L=Sao Paulo, S=SP, 
O=ICP-Brasil, C=BR
Data:02/09/2024 11:25:21 -03:00


